
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО 

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

  

Учредитель: Кстининская сельская Дума 

Ответственный за выпуск издания:  

постоянная комиссия по мандатам, регламенту, 

вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядку. 

  

№ 276 

  

«24» июля 2024 г. 

  

Тираж 10 экземпляров 

 

 

 

 

 

 



 

 КСТИНИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА  

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

24.07.2024                            № 04/76 

 с. Кстинино  

О назначении схода граждан по вопросу введения и использования  

средств самообложения граждан в 2024 году в Кстининском сельском поселении 

Кирово-Чепецкого района 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской 

области», Уставом муниципального образования Кстининское  сельское поселение, 

«Положением о самообложении граждан  муниципального образовании Кстининское 

сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области», утвержденного 

решением Кстининской сельской думы от 02.05.2024 № 02/66,   Кстининская сельская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Назначить 30.07.2024 г. сход граждан в д. Большие Бесселята Кстининского 

сельского поселении Кирово-Чепецкого района (далее — сход граждан).  

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «Согласны ли Вы на введение 

средств самообложения в 2024 году в сумме 4000,00 (четыре тысячи рублей 00 коп.) рублей 

с каждого постоянно проживающего жителя  д. Б.Бесселята  Кстининского сельского 

поселения с регистрацией и без регистрации по месту жительства, достигшего 

совершеннолетия, и с направлением полученных средств на решение вопросов местного 

значения: благоустройство населенных пунктов?». 

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене Кстининского 

сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области не позднее чем через 

пять дней со дня его принятия. 

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА                   

 КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

24.07.2024  № 04/77 

с.Кстинино  

О внесении изменений в Генеральный план  

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области,  

Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

 1.Рекомендовать администрации Кстининского сельского поселения внести в 

Генеральный план Кстининского сельского поселения по земельному участку с 

кадастровым номером 43:12:340143:435 местоположение: Кировская обл., Кирово-

Чепецкий р-он, с. Кстинино, площадь: 683050 кв.м. следующие изменения: перевести 

земельный участок с кадастровым номером 43:12:340143:435 из категории земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного использования: сенокошение  в категорию земель: 

земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

сельскохозяйственного использования. 

 2.Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в «Информационном 

бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области» и разместить на официальном сайте Кстининского сельского поселения. 

 3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава  

Кстининского сельского поселения 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области                                               А.А.Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области                                                 А.А.Вотинцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24.07.2024 № 04/78 

 

с.Кстинино 

 

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы от 

22.12.2023 № 12/50  « О бюджете Кстининского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2025- 2026 гг» 

 

На основании статьи 24 Устава  муниципального образования 

Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Кстининской сельской Думы «О бюджете 

Кстининского сельского поселения  (с изменениями  от 16.02.2024 № 

01/56; от 14.06.2024 №02/70)  (далее-Решение) на 2024 год и плановый 

период 2025-2026гг.»  следующие изменения: 

1. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

2.  Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

3.  Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского 

сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на 

официальном сайте администрации https://kstinino-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Глава  

Кстининского сельского поселения  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области                                                                     А.А. Вотинцев 

 

Председатель 

Кстининской сельской думы                                                    А.А. Вотинцев 

 

 
 



      

   Приложение №5  

   к решению Кстининской 

   сельской Думы  

0   от 24.07.2024 № 04/78 

      

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета Кстининского сельского поселения на 2024 год 

      
Наименование расхода Разде

л 

Под

разд

ел 

ЦС_МР Код ВР_М

Р Код 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.руб) 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-

Чепецкого района Кировской области 

00 00 000000000 000 23 320,09 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 5 786,37 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 0000000000 000 980,48 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 02 0100000000 000 980,48 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 02 0100070000 000 980,48 

Глава муниципального образования 01 02 0100070010 000 980,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

01 02 0100070010 120 927,57 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01 02 0100070010 121 697,17 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 01 02 0100070010 122 19,85 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

01 02 0100070010 129 210,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 02 0100070070 240 52,91 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 0000000000 000 2 503,70 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 04 0100000000 000 2 503,70 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 04 0100070000 000 2 503,70 

Органы местного самоуправления 01 04 0100070070 000 2 502,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

01 04 0100070070 120 2 426,20 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  01 04 0100070070 121 1 863,44 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

01 04 0100070070 129 562,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0100070070 240 74,00 



Выполнение  полномочий по финансовому контролю за 

использованием средств  бюджета  поселений 

01 04 0100070120 000 1,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 0100070120 540 1,5 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 04 010001403А 850 2,00 

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по решению вопросов 

местного значения осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля поселений 

01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0000000000 000 469,15 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 07 0100000000 000 469,15 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

01 07 0100070000 000 469,15 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0100072000 000 469,15 

Проведение выборов 01 07 0100072010 000 469,15 

Специальные расходы 01 07 0100072010 880 469,15 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 100,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 11 0100000000 000 100,00 

Резервные фонды 01 11 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 0100075010 000 100,00 

Резервные средства 01 11 0100075010 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 1 729,04 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

01 13 0100000000 000 1 729,04 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01 13 0100073000 000 1 729,04 

Общегосударственные мероприятия 01 13 0100073090 000 1 729,04 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 0100073090 110 428,36 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 01 13 0100073090 111 329,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

01 13 0100073090 119 99,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 0100073090 240 1 263,68 

  01 13 0100073090 831 7,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 01 13 0100073090 850 30,00 

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 390,50 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 390,50 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

02 03 0100000000 000 390,50 



Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 01Q0051180 000 390,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

02 03 01Q0051180 120 390,50 

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов)  02 03 01Q0051180 121 299,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

02 03 01Q0051180 129 90,60 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 0000000000 000 50,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0000000000 000 50,00 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Кстининского сельского 

поселения» 

03 10 0500000000 000 50,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

03 10 0500070000 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 10 0500070070 240 50,00 

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 7 889,43 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 7 334,03 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы»  04 09 0300000000 000 7 334,03 

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

04 09 03U0F00000 000 5 532,98 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области  ремонт участка  

автомобильной дороги  дер.Саши 

04 09 03U0F15171 000 2 016,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03U0F15171 240 2 016,63 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области  ремонт участка  

автомобильной дороги  дер.Звени 

04 09 03U0F15172 000 886,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03U0F15172 240 886,05 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области  ремонт участка  

автомобильной дороги  пос.Кстининского дома отдыха 

04 09 03U0F15173 000 837,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03U0F15173 240 837,85 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт участка  автомобильной дороги  

дер.Саши 

04 09 03U0FS5171 000 695,45 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03U0FS5171 240 695,45 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт участка  автомобильной дороги  

дер.Звени 

04 09 03U0FS5172 000 517,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03U0FS5172 240 517,00 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:ремонт участка  автомобильной дороги  

пос.Кстининского дома отдыха 

04 09 03U0FS5173 000 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 03U0FS5173 240 580,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 09 0300073000 000 1 801,05 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 04 09 0300073080 000 1 801,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 0300073080 240 1 801,05 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0000000000 000 555,40 

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами Кстининского сельского 

поселения» 

04 12 0200000000 000 302,80 

Передача части полномочий по решению вопросов местного 

значения поселения в области градостроительной деятельности 

04 12 0200070080 000 102,80 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 0200070080 540 102,80 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 04 12 0200073000 000 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком 

Сосновского на территории Кстининского    сельского 

поселения на 2023-2025 гг.» 

04 12 1100000000 000 252,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского из 

областного бюджета  

04 12 11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из  местного бюджета  

04 12 11U07S5120 240 2,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1100078000 240 58,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 5 372,53 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение выполнения 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных 

домов» 

05 01 0600000000 000 100,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05 01 0600073000 000 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 0600073140 240 100,00 

Благоустройство 05 03 0000000000 000 5 272,53 

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие 

территории муниципального образования Кстининское 

сельское поселение » 

05 03 0400000000 000 5 272,53 



Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

05 03 0400070000 000 2 310,68 

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 05 03 0400073040 000 16,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0400073040 240 16,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных 

отходов 

05 03 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0400073150 240 50,00 

Мероприятия по повышению эффективности 

энергопотребления и энергосбережения 

05 03 0400073160 000 2 016,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0400073160 240 2 016,68 

Инвестиционные программы и проекты развития 

общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области   

05 03 04U0F00000 000 423,24 

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на 

софинансирование инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры муниципальных 

образований в Кировской области 

 устройство наружного освещения дер. Кулига 

05 03 04U0F15174 000 269,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04U0F15174 240 269,24 

Софинансирование  инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры в Кстининском 

сельском поселении:  устройство наружного освещения дер. 

Кулига 

05 03 04U0FS5174 000 154,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 04U0FS5174 240 154,00 

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных пунктов 

05 03 040F200000 000 2 538,61 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию 

мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного 

освещения населенных пунктов 

05 03 040F215370 240 1 269,30 

Софинансирование на реализацию мероприятий по устройству 

и (или) модернизации уличного освещения населенных 

пунктов 

05 03 040F2S5370 240 1 269,31 

Другие общегосударственные вопросы 05 03 0400078000 000 228,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 0400078000 240 228,00 

Образование 07 00 0000000000 000 68,91 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000000 000 68,91 

Муниципальная программа «Молодѐжь Кстининского 

поселения» 

07 07 0900000000 000 68,91 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 07 07 0900073000 000 68,91 

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 07 07 0900073060 000 68,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 0900073060 240 68,91 

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 3 412,35 



Культура 08 01 0000000000 000 3 412,35 

Муниципальная программа«Развитие культуры» на территории 

Кстининского сельского поселения 

08 01 08000000000 000 3 412,35 

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных 

обязательств муниципальных образований области.  

08 01 080001403А 000 1 540,10 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 080001403А 111 1 176,42 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

08 01 080001403А 119 355,28 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 080001403A 850 8,40 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 08 01 0800071050 000 1 872,25 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 0800071050 110 993,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  08 01 0800071050 111 762,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

08 01 0800071050 119 230,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 0800071050 240 878,65 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 08 01 0800071050 850 0,10 

Социальная политика 10 00 0000000000 000 350,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 340,00 

Муниципальное управление «Развитие муниципального 

управления в Кстининском сельском поселении» 

10 01 0100000000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 10 01 0100076010 000 340,00 

Пособия.компенсации ииные социальные выплаты 

гражданам,кроме  публичных нормативных обязательств 

10 01 0100076010 321 340,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 10 06 1000000000 000 10,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

10 06 1000070000 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 10 06 1000073000 000 10,00 

Мероприятия в области социальной политики 10 06 1000073030 000 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 1000073030 240 10,00 

      

 

    Приложение № 7 

    к решению Кстининской 

    сельской Думы  

    от 24.07.2024 № 04/78 

       
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА       

расходов бюджета Кстининского сельского 

поселения на 2024 год 

      

       Наименование расхода Расп

оряд

ител

Раз

дел 

Под

разд

ел 

ЦС_МР Код ВР

_М

Р 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.руб) 



ь Ко

д 

Администрация Кстининского сельского 

поселения Кирово-Чепецкого района 

Кировской области 

917 00 00 000000000 000 23 320,09 

Общегосударственные вопросы 917 01 00 0000000000 000 5 786,37 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

917 01 02 0000000000 000 980,48 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 01 02 0100000000 000 980,48 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 02 0100070000 000 980,48 

Глава муниципального образования 917 01 02 0100070010 000 980,48 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

917 01 02 0100070010 120 927,57 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных органов)  

917 01 02 0100070010 121 697,17 

Прочие несоциальные выплаты персоналу 

в денежной форме 

917 01 02 0100070010 122 19,85 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

917 01 02 0100070010 129 210,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 02 0100070070 240 52,91 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

917 01 04 0000000000 000 2 503,70 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 01 04 0100000000 000 2 503,70 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 04 0100070000 000 2 503,70 

Органы местного самоуправления 917 01 04 0100070070 000 2 502,20 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

917 01 04 0100070070 120 2 426,20 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных органов)  

917 01 04 0100070070 121 1 863,44 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

917 01 04 0100070070 129 562,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 04 0100070070 240 74,00 

Выполнение  полномочий по финансовому 

контролю за использованием средств  

бюджета  поселений 

917 01 04 0100070120 000 1,5 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 04 0100070120 540 1,5 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 04 010001403А 850 2,00 



Обеспечение деятельности 

финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансово-

бюджетного) надзора 

917 01 06 0000000000 000 4,00 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 01 06 0100000000 000 4,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 06 0100070000 000 4,00 

Выполнение части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля поселений 

917 01 06 0100070140 000 4,00 

Иные межбюджетные трансферты 917 01 06 0100070140 540 4,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

917 01 07 0000000000 000 469,15 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 01 07 0100000000 000 469,15 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 01 07 0100070000 000 469,15 

Проведение выборов и референдумов 917 01 07 0100072000 000 469,15 

Проведение выборов 917 01 07 0100072010 000 469,15 

Специальные расходы 917 01 07 0100072010 880 469,15 

Резервные фонды 917 01 11 0000000000 000 100,00 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 01 11 0100000000 000 100,00 

Резервные фонды 917 01 11 0100075000 000 100,00 

Резервные фонды местных администраций 917 01 11 0100075010 000 100,00 

Резервные средства 917 01 11 0100075010 870 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 917 01 13 0000000000 000 1 729,04 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 01 13 0100000000 000 1 729,04 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

917 01 13 0100073000 000 1 729,04 

Общегосударственные мероприятия 917 01 13 0100073090 000 1 729,04 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

917 01 13 0100073090 110 428,36 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 917 01 13 0100073090 111 329,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

917 01 13 0100073090 119 99,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 0100073090 240 1 263,68 

  917 01 13 0100073090 831 7,00 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 01 13 0100073090 850 30,00 

Национальная оборона 917 02 00 0000000000 000 390,50 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

917 02 03 0000000000 000 390,50 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 02 03 0100000000 000 390,50 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

917 02 03 01Q0051180 000 390,50 



военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов 

917 02 03 01Q0051180 120 390,50 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных органов)  

917 02 03 01Q0051180 121 299,90 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных)органов 

917 02 03 01Q0051180 129 90,60 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

917 03 00 0000000000 000 50,00 

Обеспечение пожарной безопасности 917 03 10 0000000000 000 50,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Кстининского сельского 

поселения» 

917 03 10 0500000000 000 50,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 03 10 0500070000 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 03 10 0500070070 240 50,00 

Национальная экономика 917 04 00 0000000000 000 7 889,43 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 917 04 09 0000000000 000 7 334,03 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы»  

917 04 09 0300000000 000 7 334,03 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

917 04 09 03U0F00000 000 5 532,98 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Саши 

917 04 09 03U0F15171 000 2 016,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0F15171 240 2 016,63 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Звени 

917 04 09 03U0F15172 000 886,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0F15172 240 886,05 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  пос.Кстининского дома отдыха 

917 04 09 03U0F15173 000 837,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

917 04 09 03U0F15173 240 837,85 



(муниципальных) нужд 

Софинансирование  инвестиционных 

программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  дер.Саши 

917 04 09 03U0FS5171 000 695,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5171 240 695,45 

Софинансирование  инвестиционных 

программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  дер.Звени 

917 04 09 03U0FS5172 000 517,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5172 240 517,00 

Софинансирование  инвестиционных 

программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:ремонт 

участка  автомобильной дороги  

пос.Кстининского дома отдыха 

917 04 09 03U0FS5173 000 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 03U0FS5173 240 580,00 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

917 04 09 0300073000 000 1 801,05 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

917 04 09 0300073080 000 1 801,05 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 09 0300073080 240 1 801,05 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

917 04 12 0000000000 000 555,40 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Кстининского 

сельского поселения» 

917 04 12 0200000000 000 302,80 

Передача части полномочий по решению 

вопросов местного значения поселения в 

области градостроительной деятельности 

917 04 12 0200070080 000 102,80 

Иные межбюджетные трансферты 917 04 12 0200070080 540 102,80 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

917 04 12 0200073000 000 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 04 12 0200073220 240 200,00 

Муниципальная программа  «Борьба с 

борщевиком Сосновского на территории 

Кстининского    сельского поселения на 

2023-2025 гг.» 

917 04 12 1100000000 000 252,60 

Cубсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из областного 

бюджета  

917 04 12 11U0715120 000 192,60 

Cофинансирование  на реализацию 

мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского из  местного бюджета  

917 04 12 11U07S5120 240 2,00 



Другие вопросы в области национальной 

экономики 

917 04 12 1100078000 240 58,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 05 00 0000000000 000 5 372,53 

Жилищное хозяйство 917 05 01 0000000000 000 100,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 

выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов» 

917 05 01 0600000000 000 100,00 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

917 05 01 0600073000 000 100,00 

Прочая закупка товаров, работ,услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 01 0600073140 240 100,00 

Благоустройство 917 05 03 0000000000 000 5 272,53 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и развитие территории 

муниципального образования Кстининское 

сельское поселение » 

917 05 03 0400000000 000 5 272,53 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 05 03 0400070000 000 2 310,68 

Мероприятия в организации и содержании 

мест захоронения 

917 05 03 0400073040 000 16,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400073040 240 16,00 

Мероприятия по утилизации бытовых и 

промышленных отходов 

917 05 03 0400073150 000 50,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400073150 240 50,00 

Мероприятия по повышению 

эффективности энергопотребления и 

энергосбережения 

917 05 03 0400073160 000 2 016,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400073160 240 2 016,68 

Инвестиционные программы и проекты 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области   

917 05 03 04U0F00000 000 423,24 

Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов 

развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской 

области 

 устройство наружного освещения дер. 

Кулига 

917 05 03 04U0F15174 000 269,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 04U0F15174 240 269,24 

Софинансирование  инвестиционных 

программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры в 

Кстининском сельском поселении:  

устройство наружного освещения дер. 

Кулига 

917 05 03 04U0FS5174 000 154,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 04U0FS5174 240 154,00 

Реализация мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 

917 05 03 040F200000 000 2 538,61 

Субсидии бюджетам  сельских поселений на 

реализацию мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 

917 05 03 040F215370 240 1 269,30 

Софинансирование на реализацию 

мероприятий по устройству и (или) 

модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 

917 05 03 040F2S5370 240 1 269,31 

Другие общегосударственные вопросы 917 05 03 0400078000 000 228,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 05 03 0400078000 240 228,00 

Образование 917 07 00 0000000000 000 68,91 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

917 07 07 0000000000 000 68,91 

Муниципальная программа «Молодѐжь 

Кстининского поселения» 

917 07 07 0900000000 000 68,91 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

917 07 07 0900073000 000 68,91 

Мероприятия по оздоровлению детей и 

молодежи 

917 07 07 0900073060 000 68,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 07 07 0900073060 240 68,91 

Культура, кинематография 917 08 00 0000000000 000 3 412,35 

Культура 917 08 01 0000000000 000 3 412,35 

Муниципальная программа«Развитие 

культуры» на территории Кстининского 

сельского поселения 

917 08 01 08000000000 000 3 412,35 

Субсидии местным бюджетам на 

выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области.  

917 08 01 080001403А 000 1 540,10 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 080001403А 111 1 176,42 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

917 08 01 080001403А 119 355,28 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 080001403A 850 8,40 

Дворцы, дома и другие учреждения 

культуры 

917 08 01 0800071050 000 1 872,25 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 

917 08 01 0800071050 110 993,50 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  917 08 01 0800071050 111 762,90 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

917           

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений 

917 08 01 0800071050 119 230,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 08 01 0800071050 240 878,65 

Уплата налогов,сборов и иных платежей 917 08 01 0800071050 850 0,10 



Социальная политика 917 10 00 0000000000 000 350,00 

Пенсионное обеспечение 917 10 01 0000000000 000 340,00 

Муниципальное управление «Развитие 

муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении» 

917 10 01 0100000000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076000 000 340,00 

Доплаты к пенсиям 917 10 01 0100076010 000 340,00 

Пособия.компенсации ииные социальные 

выплаты гражданам,кроме  публичных 

нормативных обязательств 

917 10 01 0100076010 321 340,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

917 10 06 0000000000 000 10,00 

Муниципальная программа"Ветеран" 917 10 06 1000000000 000 10,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

917 10 06 1000070000 000 10,00 

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности 

917 10 06 1000073000 000 10,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

917 10 06 1000073030 000 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

917 10 06 1000073030 240 10,00 

    

 

 



 

Приложение № 9

сельской Думы

Наименование расхода ЦС_МР Код
ВР_МР 

Код

Сумма на 

2024 год 

Администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого 

района Кировской области
0000000000 000 23 320,09

Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в 

Кстининском сельском поселении"
0100000000 000 6 047,72

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
01Q0051180 000 390,50

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01Q0051180 120 390,50

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 01Q0051180 121 299,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов
01Q0051180 129 90,60

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
0100070000 000 5 657,22

Глава муниципального образования 0100070010 000 980,48

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100070010 120 927,57

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 0100070010 121 697,17

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 0100070010 122 19,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов
0100070010 129 210,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0100070010 240 52,91

Органы местного самоуправления 0100070070 000 2 502,20

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 0100070070 120 2 426,20

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных органов) 0100070070 121 1 863,44
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов
0100070070 129 562,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0100070070 240 74,00

Выполнение  полномочий по финансовому контролю за использованием средств  

бюджета  поселений 0100070120
540 1,50

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 010001403A 850 2,00
Передача части полномочий по решению вопросов местного значения,осуществления 

внешнего муниципального финансового контроля поселений
0100070140 000 4,00

Иные межбюджетные трансферты 0100070140 540 4,00

Проведение выборов и референдумов 0100072000 000 469,15

Проведение выборов 0100072010 000 469,15

Специальные расходы 0100072010 880 469,15

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100073000 000 1 729,04

Общегосударственные мероприятия 0100073090 000 1 729,04

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0100073090 110 428,36

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0100073090 111 329,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
0100073090 119 99,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0100073090 240 1 263,68

0100073090 831 7,00

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0100073090 850 30,00

Резервные фонды 0100075000 000 100,00

Резервные фонды местных администраций 0100075010 000 100,00

Резервные средства 0100075010 870 100,00

Доплаты к пенсиям 0100076000 000 340,00

Доплаты к пенсиям 0100076010 000 340,00
Пособия.компенсации ииные социальные выплаты гражданам,кроме  публичных 

нормативных обязательств
0100076010 321 340,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Кстининского сельского поселения"
0200000000 000 302,80

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в 

области градостроительной деятельности
0200070080 000 102,80

Иные межбюджетные трансферты 0200070080 540 102,80

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200073000 000 200,00

Мероприятия в области земельно-имущественных отношений 0200073220 000 200,00

Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0200073220 240 200,00

Муниципальная программа"Развитие транспортной системы" 0300000000 000 7 334,03

Инвестиционные программы и проекты развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области 03U0F00000 000 5 532,98
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Саши
03U0F15171 000 2 016,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03U0F15171 240 2 016,63
Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  дер.Звени 03U0F15172 000 886,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03U0F15172 240 886,05

Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование 

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области  ремонт участка  автомобильной 

дороги  пос.Кстининского дома отдыха 03U0F15173 000 837,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03U0F15173 240 837,85
Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:ремонт участка автомобильной

дороги  дер.Саши 03U0FS5171 000 695,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03U0FS5171 240 695,45

Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:ремонт участка автомобильной

дороги  дер.Звени 03U0FS5172 000 517,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03U0FS5172 240 517,00

Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении:ремонт участка автомобильной

дороги  пос.Кстининского дома отдыха 03U0FS5173 000 580,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03U0FS5173 240 580,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300073000 000 1 801,05

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0300073080 000 1 801,05
Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0300073080 240 1 801,05

Муниципальная программа "Благоустройство и развитие территории 

муниципального образования Кстининское сельское поселение"
0400000000 000 5 272,53

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400073000 000 2 082,68

Мероприятия в организации и содержании мест захоронения 0400073040 000 16,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0400073040 240 16,00

Мероприятия по утилизации бытовых и промышленных отходов 0400073150 000 50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0400073150 240 50,00

Мероприятия по повышению эффективности энергопотребления и энергосбережения 0400073160 000 2 016,68
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0400073160 240 2 016,68

Инвестиционные программы и проекты развития общественной

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области  04U0F00000 000 423,24Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование

инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры

муниципальных образований в Кировской области

 устройство наружного освещения дер. Кулига 04U0F15174 000 269,24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд 04U0F15174 240 269,24

Софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной

инфраструктуры в Кстининском сельском поселении: устройство наружного

освещения дер. Кулига 04U0FS5174 000 154,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04U0FS5174 240 154,00

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 

населенных пунктов 040F200000 000 2 538,61

Субсидии бюджетам  сельских поселений на реализацию мероприятий по устройству и 

(или) модернизации уличного освещения населенных пунктов 040F215370 240 1 269,30

Софинансирование на реализацию мероприятий по устройству и (или) модернизации 

уличного освещения населенных пунктов 040F2S5370 240 1 269,31Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 040F215370 240 2 538,61

Другие общегосударственные вопросы 0400078000 000 228,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0400078000 240 228,00

Муниципальная программа "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Кстининского сельского поселения"
0500000000 000 50,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
0500070000 000 50,00

Органы местного самоуправления 0500070070 000 50,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0500070070 240 50,00

Муниципальная программа "Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов
0600000000 000 100,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
0600070000 000 100,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0600073000 000 100,00

Мероприятия в области развития жилищного строительства 0600073140 000 100,00
Прочая закупка товаров, работ,услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0600073140 240 100,00

Муниципальная программа«Развитие культуры» на территории

Кстининского сельского поселения
0800000000 000 3 412,35

Субсидии местным бюджетам на выполнение расходных обязательств 

муниципальных образований области 
080001403А 000 1 540,10

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 080001403А 110 1 531,70

Фонд оплаты труда казенных учреждений 080001403А 111 1 176,42
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
080001403А 119 355,28

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080001403А 850 8,40

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
0800070000 000 1 872,25

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 0800071050 110 993,50

Фонд оплаты труда казенных учреждений 0800071050 111 762,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
0800071050 119 230,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0800071050 240 878,65

Уплата налогов,сборов и иных платежей 0800071050 850 0,10

Муниципальная программа"Молодежь  Кстининского поселения" 0900000000 000 68,91

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900073000 000 68,91

Мероприятия по оздоровлению детей и молодежи 0900073060 000 68,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0900073060 240 68,91

Муниципальная программа"Ветеран" 1000000000 000 10,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
1000070000 000 10,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000073000 000 10,00

Мероприятия в области социальной политики 1000073030 000 10,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд
1000073030 240 10,00

Муниципальная программа " Борьба с борщевиком Сосновского на 

территории Кстининского сельского поселения"
1100000000 000

252,60

Cубсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского из областного бюджета 
11U0715120 000 192,60

Cофинансирование  на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 

из  местного бюджета 
11U07S5120 240 2,00

Другие вопросы в области национальной  экономики 1100078000 240 58,00

к решению Кстининской

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

по  целевым статьям(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности),группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2024 год

от 24.07.2024 № 04/78


